100494_16943520

Код доступа к материалам дела в электронном виде (http://kad.arbitr.ru)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
620000 г. Екатеринбург, пер. Вениамина Яковлева, стр. 1,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: info@ekaterinburg.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
      о принятии искового заявления к производству

и рассмотрении дела в порядке упрощенного производства

г. Екатеринбург

25 ноября 2025 года                                                  Дело № А60-71350/2025

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Дёминой Т.А.,

ознакомившись с исковым заявлением Саморегулируемой организации

Ассоциация «Объединение строительных организаций Екатеринбурга и

Свердловской области» (ИНН 7713387184, ОГРН 1097799005941), далее –

истец,

к обществу с ограниченной ответственностью «Монтаж Групп» (ИНН

6670515359, ОГРН 1236600022340), далее – ответчик,

о взыскании 65 000 руб. 00 коп.,

у с т а н о в и л:

Истец обратился в Арбитражный суд Свердловской области с исковым

требованием к ответчикам - обществу с ограниченной ответственностью

«МОДЕРН» (ИНН 6685118410, ОГРН 1169658096937), обществу с

ограниченной ответственностью «Монтаж Групп» (ИНН 6670515359, ОГРН

1236600022340), обществу с ограниченной ответственностью «Промстрой»

(ИНН 6684044276, ОГРН 1236600031580), обществу с ограниченной

ответственностью «ПИК «Металкаст» (ИНН 6679123807, ОГРН

1196658026498), обществу с ограниченной ответственностью «ПрогресСтрой»

(ИНН 6679169897, ОГРН 1236600059244) о взыскании денежных средств в

общей сумме 292 499 руб. 66 коп.

Определением от 07.11.2025 исковое заявление оставлено без движения.

От истца поступили документы во исполнение определения суда –

доказательства доплаты госпошлины в сумме 30 375 руб. 00 коп. Приобщены к

материалам дела.

Исковое заявление содержит предусмотренные частями 1, 2 статьи 227

АПК РФ признаки, при наличии которых дело подлежит рассмотрению в

порядке упрощенного производства. При этом ограничения, установленные

частью 4 статьи 227 АПК РФ, отсутствуют. Однако требования истца не

относятся к бесспорным по смыслу положений АПК РФ с учётом разъяснений

Постановления Пленума ВС РФ от 27.12.2016 № 62.

Определением от 25.11.2025 Арбитражного суда Свердловской области

по делу № А60-65618/2025 исковое заявление к обществу с ограниченной

http://kad.arbitr.ru/

 100494_16943520

Код доступа к материалам дела в электронном виде (http://kad.arbitr.ru)

ответственностью «Монтаж Групп» (ИНН 6670515359, ОГРН 1236600022340)

выделено в отдельное производство.

Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 184, 185, 226, 227, 228

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л:

1. Принять исковое заявление к обществу с ограниченной

ответственностью «Монтаж Групп» (ИНН 6670515359, ОГРН 1236600022340)

в рамках рассмотрения настоящего дела и возбудить производство по делу.

2. Рассмотреть дело в порядке упрощенного производства.

3. Направить данные, необходимые для идентификации сторон, в целях

доступа к материалам дела в электронном виде.

4. Рекомендовать сторонам рассмотреть возможность

урегулирования спора путём заключения мирового соглашения.

В соответствии со ст. 138 АПК РФ суд разъясняет сторонам их право

на урегулирование спора путём заключения мирового соглашения или с

применением других примирительных процедур, в том числе медиации.

При достижении мирового соглашения в судебное заседание

необходимо представить текст мирового соглашения, подписанный

уполномоченными лицами (при подписании мирового соглашения

представителем - доверенность, предоставляющую специальное

полномочие на заключение мирового соглашения), а также в случае

неявки сторон в судебное заседание - письменное ходатайство об

утверждении мирового соглашения в их отсутствие.

При утверждении мирового соглашения до принятия судебного акта

по существу спора 70 % государственной пошлины, уплаченной истцом

при подаче иска, возвращается ему из федерального бюджета.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, следующее:

после получения определения о принятии заявления к производству лица,

участвующие в деле, самостоятельно, в соответствии с ч. 6 ст. 121 АПК РФ,

предпринимают меры по получению информации о движении дела с

использованием любых источников информации и любых средств связи и несут

риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер

по получению информации о движении дела;

информация о движении настоящего дела и о принятых судебных актах

может быть получена на официальном сайте суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.ekaterinburg.arbitr.ru.

Обратить внимание сторон на то, что в соответствии с ч. 31. ст. 70 АПК

РФ, обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих

требований или возражений, считаются признанными другой стороной, если

они ею прямо не оспорены или несогласие с такими обстоятельствами не

вытекает из иных доказательств, обосновывающих представленные возражения

относительно существа заявленных требований.

http://kad.arbitr.ru/

 100494_16943520

Код доступа к материалам дела в электронном виде (http://kad.arbitr.ru)

5. Предложить лицам, участвующим в деле, в срок до 15 декабря 2025

года выполнить следующие действия:

истцу: представить доказательства получения (т.е. почтовое

уведомление, распечатка с сайта Почты) копии искового заявления ответчиком;

ответчику - обществу с ограниченной ответственностью «Монтаж

Групп»: представить мотивированный отзыв с документальным

подтверждением; доказательства погашения задолженности; при наличии

возражений – контррасчёт.

В отзыве должны быть указаны номера телефонов, факсов, адреса

электронной почты.

Предложить лицам, участвующим в деле, представить

дополнительные доказательства в обоснование своих требований и

возражений (при наличии), заявить соответствующие ходатайства,

уточнить состав лиц, участвующих в деле (при необходимости).

В сложившейся ситуации Арбитражный суд Свердловской области

просит направлять заявления и документы ТОЛЬКО в электронном виде

посредством системы  электронной подачи документов «Мой арбитр»

(https://my.arbitr.ru/). При невозможности, либо по запросу суда – почтовым

отправлением или через канцелярию суда.
6. Стороны вправе представить в арбитражный суд, рассматривающий

дело, и направить друг другу дополнительно документы, содержащие

объяснения по существу заявленных требований и возражений в обоснование

своей позиции, в срок до 14 января 2026 года.

Такие документы не должны содержать ссылки на доказательства,

которые не были раскрыты в установленный судом срок.

Если отзыв на исковое заявление, доказательства и иные документы

поступили в суд по истечении установленного арбитражным судом срока, они

не рассматриваются арбитражным судом и возвращаются лицам, которыми они

были поданы, за исключением случая, если эти лица обосновали

невозможность представления указанных документов в установленный судом

срок по причинам, не зависящим от них (часть 4 статьи 228 АПК РФ).

7. Заявления, ходатайства, отзывы и иные документы могут быть

представлены в арбитражный суд посредством заполнения формы,

размещенной на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.ekaterinburg.arbitr.ru.

Поступившие в арбитражный суд отзыв на исковое заявление,

доказательства и иные документы будут размещены на официальном сайте суда

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме

ограниченного доступа. Адрес для корреспонденции: 620000, пер. Вениамина

Яковлева, стр. 1, г. Екатеринбург, Свердловская обл.

При переписке обязательно ссылаться на номер дела.

Телефон справочной службы суда: (343) 298-00-07.

http://kad.arbitr.ru/
https://my.arbitr.ru/

 100494_16943520

Код доступа к материалам дела в электронном виде (http://kad.arbitr.ru)

8. При обращении в суд с заявлением о выдаче копии судебного акта,

либо об ознакомлении с материалами дела, с информацией о дате и времени

выдачи копии судебного акта или ознакомления с материалами дела

соответственно, можно ознакомиться в сервисе «Картотека арбитражных дел» в

карточке дела в документе «Дополнение».

Судья                                                               Т.А. Дёмина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 02.07.2025 8:46:32
Кому выдана Дёмина Татьяна Александровна

http://kad.arbitr.ru/